
 

 ra 

 

 

 

 

 

 

 

―各ご提出書類の様式改訂― 

 

各実行委員会様におかれましては、毎年のリレーイベント終了

後、収支報告書、ACS 報告書等、年間の RFL 活動のとりまと

めの報告書類等をご提出して頂いております。 

その内「収支報告書」及び「ACS 報告書」につきまして、

一部様式を改訂させて頂きます。改訂の趣旨といたしまして、 

 ・ホームページ上からの「オンライン寄付」の開始に伴っ

て、収支報告書に「オンライン寄付」の金額欄を追加

し、それに伴う全般的な変更をいたします。 

 ・各実行委員会様からご提出して頂いた「ACS 報告書」は

弊協会で取りまとめを行ない、年度末にアメリカ対がん

協会(ACS)に報告しておりますが、ACS からの質問事項

が増えたため、「ACS 報告書」の様式を改訂いたしま

す。 

両報告書とも、記入例のシートがついた、EXCEL の様式を添

付させていただきますので、ご使用頂きたく存じます。 

 

詳しい変更点および入力につきましては、本 News Letter

の次頁以降をご参照頂ければと存じます。度々大変お手数をお

かけいたしますが、何卒宜しくお願い申し上げます。 

また、すでに 2018 年度のリレーイベントが終了し、かつ収支報告をとりまとめて頂い

た実行委員会の皆様には後付けのご連絡になりまして大変申し訳ございません。詳細につ

きましては、各実行委員会様の弊協会担当までご連絡頂きたく存じます。 

 

 

  

 
RFL News Letter 
配布先：全国 RFLJ実行委員   発行：日本対がん協会 RFL チーム 

 

第 29 号  2018/7/25 

 

目 次 

-各ご提出書類の様式改訂- 

1) RFLJ 収支報告書 

様式改訂について 

2) ACS 報告書 

様式改訂について 

8月の RFLJの開催予定です。み

んなで応援しましょう！ 

 

25 日(土)～26 日(日) 

RFLJ 室蘭 

北海道室蘭市 

道の駅「みたら室蘭」隣接広場 

 

25 日(土)～26 日(日) 

RFLJ 福島 

福島県福島市 

とうほう・みんなのスタジアム 

 

31 日(金)～9/1 日(土) 

RFLJ 甲府 

山梨県甲府市 

山梨県立大学池田キャンパス 



 

  

― 「収支報告書」の改訂について ― 

下記の表をご参照願います（数字は例です。） 

 

① 収入（お預かりした寄付）について 

 

 

・ 収入（お預かりした寄付）におきまして、従来の品目によるご寄付収入合計額は、

①「小計」になります。その下、②「オンライン寄付」につきましては、ホームペ

ージを通してオンライン寄付の実績のあった実行委員会様には、弊協会から実行委

員会様宛に最終的な総額を連絡させて頂きますので、その金額をご記入ください。

（ゼロの場合は「0」をご記入ください。） ③総合計は、①+②の金額です。 

 

② 支出（運営経費）について 

 

 

 

・ 支出（運営経費）につきまして、④「支出計（A～E の合計）」は従来通りの各運営

経費項目の合計になります。⑤「日本対がん協会への振込金額（上記①-④）」は、

従来の収入から支出を差し引いた金額にあたり、実行委員会様から弊協会へ振り込

まれるご寄付金額です。 

「オンライン寄付」+「振込額」の合計が、⑥「ご寄付総合計」となります。 

  

  ※表の中の「単価」「数量」の欄につきましては、できるたけご記入くださいま

す様、お願い申し上げます。 

■お預かりした寄付
品　目 単価 数量 日数・回数 金　額 備　考

1 募金箱 800,000 ○ヶ所設置

2 ルミナリエ 500 1,000 500,000

3 バナー広告協賛 50,000 10 500,000 10口

4 当日寄付 1,000 200 200,000 サバイバーは無料

5 協会グッズ 500 200 100,000

6 Tシャツ販売 1,000 50 50,000

7 0

8

9

10

小計 2,150,000 ①

オンライン寄付（金額は協会より連絡いたします。） 500,000 ②

総合計　（上記①+②） 2,650,000 ③

支出計（A～Eの合計） ④ 21.2%

日本対がん協会への振込金額（上記①-④） ⑤　（領収書金額です） -

ご寄付総合計（②オンライン＋⑤振込額です） ⑥ 78.8%2,680,000
※グループ保険（50,000円）とアメリカ対がん協会への寄付金（総合計③の3％）は⑥に含まれます。

720,000

2,180,000



 

 ― 「ACS 報告書」の改訂について ― 

 

① 「寄付情報」の欄 

・一番右に「オンライン寄付総額(G)」がございますので、本寄付額がある実行委

員会様はご入力ください。 

・「総収入(A)」は「チーム・個人寄付総額(B)」から「オンライン寄付総額(G)」

までの合計となります。 

 

② 「サバイバー・ケアギバー」の欄 

・「リレーイベント総参加者数」の欄を追加いたしましたので、数をご入力してく

ださい。（「収支報告書」左上の「総参加者数」と同じ数字になるようお願いい

たします。） 

 

③ 「実行委員会（リーダーシップ）について」の欄 

・「実行委員会開催数」の欄を追加いたしましたので、数をご入力してください。 

・「実行委員長はトレーニングやサミットに参加しましたか？」の欄を追加いたし

ましたので、「YES」か「NO」を選択してください。 

 

④ 「チームについて」の欄 

・「チームキャプテン会議 開催数」の欄を追加いたしましたので、数をご入力し

てください。 

 

⑤ 「イベントについて」の欄 

・「リレー・フォー・ライフ活動の始まりに、オープン参加できる集会やチーム参

加のキックオフ会議を開催しましたか？」の欄を追加いたしましたので、

「YES」か「NO」を選択してください。 

 

⑥ 「RFLJ 開催基準」の欄 

・「毎年開催していますか？」の欄を他の開催基準と合わせるために本項目に移動

しましたので、「YES」か「NO」を選択してください。 

 

以上になります。お手数をおかけいたしますが、何卒宜しくお願い申し上げます。 


